EXPOSIÇÃO DE MOTIVOS AO PROJETO DE LEI Nº 165/2013-L, DE 30 DE OUTUBRO DE 2013, DE AUTORIA DO VEREADOR RAFAEL MARREIRO DE GODOY.
ANTONIO DA SILVA
Filho de José Augusto da Silva e Salvatina Godinho da Silva, Antonio da Silva nasceu em São Roque no dia 25 de Agosto de 1925.

Antonio estudou na Escola Leônidas Antonio de Moraes no Bairro do Saboó. Desde muito cedo, aprendeu o valor do trabalho, e para auxiliar financeiramente à família, abandonou os estudos antes mesmo de concluí-los. Era agricultor, trabalhando nas plantações de uva.

Mais tarde, conheceu a Senhora Luiza da Silva, com quem se casou e juntos tiveram 6 (seis) filhos, Benedito, Iolanda, Abigail, Meire, Bárbara e Inês.
Faleceu em 19 de janeiro no ano de 2003, deixando muitas saudades.

Isso posto, RAFAEL MARREIRO DE GODOY, por intermédio do Protocolo nº CETSR 30/10/2013 - 16:26:15 09019/2013, de 30 de outubro de 2013, apresenta ao Egrégio Plenário o seguinte Projeto de Lei:

Protocolo nº CETSR 30/10/2013 – 16:26:15 09019/2013/tof

PROJETO DE LEI Nº 165/2013-L
De 30 de outubro de 2013.

Dá denominação de “Rua Antonio da Silva” a via pública localizada no Bairro do Saboó.
O Prefeito Municipal da Estância Turística de São Roque,

Faço saber que a Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque decreta e eu promulgo a seguinte Lei:

Art. 1º Fica denominada “RUA ANTONIO DA SILVA” a via pública com início na Estrada Pitangueira e término em propriedade particular, conta com 160 m de extensão e 4,6 m de largura, localizada no Bairro Saboó.

Art. 2º Faz parte da presente Lei croqui da via pública ora denominada.

Art. 3º As despesas decorrentes com a execução desta Lei correrão por conta de dotação própria do orçamento vigente, suplementada se necessário.

Art. 4º
Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

Sala das Sessões “Dr. Júlio Arantes de Freitas”, 30 de outubro de 2013.
RAFAEL MARREIRO DE GODOY
Vereador
Protocolo nº CETSR 30/10/2013 – 16:26:15 09019/2013/tof